(1) 利润承诺

此次股权转让完成后，农一北京公司 2021-2025 年度经审计累计净利润不低于人民币 1 亿元。如农一北京公司

2021-2025 年度经审计的累计净利润低于承诺累计净利润的 80%，仲汉根先生按照约定履行利润补偿义务。公司应在

2021-2025 年每会计年度结束时，聘请具有证券业务资格的会计师事务所对农一北京公司实际盈利情况出具专项审计报

告，以确定农一北京公司实际实现的净利润数。

(2) 补偿承诺

如农一北京公司 2021-2025 年度实际实现的累计净利润数低于承诺净利润数的 80%（即，人民币 8,000 万元），公

司在农一北京公司 2025 年度专项审计报告出具后的 10 日内，书面通知仲汉根先生向公司支付应补偿的现金。仲汉根先

生在收到公司通知后的 10日内以现金（包括银行转账）方式向公司支付。

仲汉根先生应补偿的现金数额按以下公式计算确定：应补偿现金＝（1 亿元/5-北京农一公司实际年平均完成净利润

数）×8.5×81.4107%。

农一北京公司 2021 年度、2022 年度以及 2023 年 1-6 月分别实现净利润 8,049,469.38 元、-8,003,822.19 元、

1,489,180.24 元，累计实现净利润 1,534,827.43 元。

3. 处置安道麦辉丰江苏公司和安道麦辉丰上海公司的相关承诺

本公司向安道麦公司作出承诺，在安道麦辉丰上海公司股权交割后（2020 年末）的三年内（2021 年-2023 年），由

农一北京公司向安道麦辉丰上海公司采购产品产生的安道麦辉丰上海公司平均年度毛利润（“农一北京公司业务毛利”）

至少应达到人民币 860 万元（“农一北京公司业务基准”），并且双方同意，如果农一北京公司业务毛利未能达到农一

北京公司业务基准，则本公司应当向安道麦公司进行价款支付。价格调整支付=（农一网业务基准–农一网业务毛利润）

×13。2021 年、2022 年、2023 年 1-6 月农一北京公司向安道麦辉丰上海公司采购产品产生的安道麦辉丰上海公司业务

毛利分别为 465.57 万元、326.05 万元、165.97 万元。2021 年度和 2022 年度销售情况未达预期，公司将通过增加向安

道麦辉丰上海公司的采购，并采用薄利多销的方式达成业绩承诺，预计损失 2,980,400.00元。

江苏辉丰生物农业股份有限公司 2023 年半年度报告全文

33

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
366,847,621 24.33%

-

32,564,359

-

32,564,359
334,283,262 22.17%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
366,847,621 24.33%

-

32,564,359

-

32,564,359
334,283,262 22.17%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
366,847,621 24.33%

-

32,564,359

-

32,564,359
334,283,262 22.17%

4、外资

持股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
1,140,742,056 75.67%   32,564,359 32,564,359 1,173,306,415 77.83%

1、人民

币普通股
1,140,742,056 75.67%   32,564,359 32,564,359 1,173,306,415 77.83%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
1,507,589,677 100.00%   0 0 1,507,589,677 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

江苏辉丰生物农业股份有限公司 2023 年半年度报告全文

34

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名

称
期初限售股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

仲汉根 361,973,965   330,024,340
高管锁定

股
高管任职期间每年转让不超过 25%

陈晓东 2,131,162   1,598,437
高管离职

锁定股
离任申报日 2021 年 6月 28日

张建国 871,321   871,321
高管锁定

股
高管任职期间每年转让不超过 25%

姜正霞 864,871   837,571
高管离职

锁定股
离任申报日 2022 年 4月 14日

裴柏平 22,800   22,800
高管锁定

股
高管任职期间每年转让不超过 25%

韦广权 493,575   493,575
高管离职

锁定股
离任申报日 2023 年 1月 3日

孙永良 66,000   66,000
高管锁定

股
高管任职期间每年转让不超过 25%

卞祥 218,835 54,709  164,126
高管离职

锁定股
离任申报日 2021 年 6月 20日

杨进华 175,452   175,452
高管锁定

股
高管任职期间每年转让不超过 25%

季红进 29,640   29,640
高管离职

锁定股
离任申报日 2021 年 6月 20日

合计 366,847,621 54,709 0 334,283,262 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东 38,599 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

江苏辉丰生物农业股份有限公司 2023年半年度报告全文

35

总数 （如有）（参见注8）

持股 5%以上的普通股股东或前 10名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

仲汉根
境内自然

人
28.75% 433,423,393  330,024,340 103,399,053

苏仕
境内自然

人
4.94% 74,500,000   74,500,000

张宏德
境内自然

人
4.82% 72,683,400   72,683,400

江苏辉丰

生物农业

股份有限

公司－第

一期员工

持股计划

其他 2.03% 30,595,320   30,595,320

MORGAN

STANLEY

& CO.NT

ERNATI

ONAL LC.

境外法人 1.43% 21,512,051 +20,710,544  21,512,051

余峰
境内自然

人
0.96% 14,484,140 +6,161,600  14,484,140

唐中义
境内自然

人
0.84% 12,606,576   12,606,576 质押 12,600,000

李艳
境内自然

人
0.74% 11,213,580 +11,213,580  11,213,580

#潘东丽
境内自然

人
0.59% 8,877,700 +8,877,700  8,877,700

法国巴黎

银行－自

有资金

境外法人 0.58% 8,795,100 +8,795,100  8,795,100

战略投资者或一般法

人因配售新股成为前

10名普通股股东的情

况（如有）（参见注

3）

无

上述股东关联关系或

一致行动的说明

上述股东中仲汉根先生为公司的控股股东、实际控制人。公司未知上述股东之间及与其他股东之

间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一

致行动人。

上述股东涉及委托/

受托表决权、放弃表

决权情况的说明

无

前 10名股东中存在

回购专户的特别说明

（如有）（参见注

11）

无

前 10名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

仲汉根 103,399,053
人民币普

通股
103,399,053

苏仕 74,500,000 人民币普 74,500,000

江苏辉丰生物农业股份有限公司 2023 年半年度报告全文

36

通股

张宏德 72,683,400
人民币普

通股
72,683,400

江苏辉丰生物农业股

份有限公司－第一期

员工持股计划

30,595,320
人民币普

通股
30,595,320

MORGAN STANLEY &

CO. INTERNATIONAL

PLC.

21,512,051
人民币普